



Przez Rozkaz CESARSKI, Radca Stanu *Cycyryn*, Professor Zwyczajny Uniwersytetu Śgo WŁODZIMIERZA w Kijowie, mianowany został Prezydentem CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ Akademii Medyko-Chirurgicznej w Warszawie.

Pułkownik *Chomiński*, Marszałek Szlachty Powiatu Święciańskiego, za odznaczenie w służbie, mianowany został Radcą Stanu.

Rada Administracyjna Królestwa, zatwierdziła zapisy na cele pobożne przez Elżbietę z Sulińskich *Baczyńską*, na fundusz wieczysty dla Kościoła parafjalnego w Ligowie: a) Na odprawienie corocznie czterech Mszy ŚŚ. żałobnych rs. 1 kop: 20; b) Na coroczne przypominki kop: 90; c) Na dzwonne przy każdej Mszy Śtej kop: 60; d) Na rozdanie pomiędzy prawdziwie biednych rs. 4 kop: 80, uczynione.

Kurator Okręgu Naukowego Warszawskiego. — Wedle wprowadzającego się obecnie nowego planu nauk w Gimnazjach filologicznych, ustanowioną zostaje klasa VIII specjalna, do wykładu wyłącznie nauki Prawa dla tych z uczniów pomienionych Gimnazjów, którzy 7 klas ukończyli, i którzy pragną następnie poświęcić się służbie Rządowej w zawodzie Sądowym. Ci więc którzyby otrzymali patenta z ukończonych nauk Gimnazjalnych i pragnęli obecnie zapisać się do klasy VIII specjalnej, mogą się w tym celu zgłaszać do właściwego Dyrektora Gimnazjum od dnia 19go Listopada (1 Grudnia) r. b. — Radca Tajny, *Muchanow*. — Naczelnik Wydziału, Radca Kollegjalny, *Plewe*.

Magistrat M. Warszawy. — Dostrzegając że niektórzy starozakonni faktorzy gromadząc się w bramie Ratusza obok lokalu taxi lub kassy Lombardu, upatrują mniej doświadczone osoby do kassy Lombardu w interesie pożyczek idące i narzucają im swoje pośrednictwo w zastawie domagając się za to wynagrodzeń lub też umyślnie przy taxi gromadząc się przystęp innym ich pomocy nie żądającym utrudzają, co nietylko na stratę Publiczność naraża, ale i samą instytucję Lombardową której jest celem nieść pomoc potrzebującym nisko procentową pożyczką z tem zadaniem, aby jak największa ilość osób mogła mieć w niej udział; Magistrat po zwołaniu się z Ober-Policmajstrem Miasta, ostrzeżenijszem, że ktokolwiek poważy się w celu faktorowania zbliżyć do Lombardu i taxi, a nadto w takowych zrzędać niespokojność, przez Straż tamże urządzoną, przytrzymaany i stosownie ukarany będzie policyjnie, albo też po ukaraniu do Sądu właściwego odesłany zostanie. — Prezydent, Rze: Radca Stanu *Andrautt*. — Naczelnik Kancelarii *Luczeński*.

Prokurator Królewski przy Trybunale Cywilnym Gubernji Warszawskiej w Kaliszu. — Zawiadamia interesowane osoby, iż Henryk *Mulochoł*, Komornik przy Trybunale tutejszym, Reskryptem Wysokiej Komisji Rządowej Sprawiedliwości z dnia 2go (14) Października r. b. N^o 12,540, od obowiązków sprawowanych uwolniony został; akta zaś poruczanych mu exe-

kucji powierzone są Komornikowi przy Trybunale *Chodynkiemu*, do którego po odbiór tychże, lub kontynuowanie egzekucji, zgłosić się są obowiązane. — Radca Kollegjalny, *Świeżyński*. — Sekr.: *Golański*.

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra, wezwał P. Emilję *Weliczkin*, Żonę Sztabs-Kapitana; tudzież P. Weronikę *Dąbską*, Wdowę po Nadleśnym, ażeby w własnych interesach zgłosiły się do Zarządu Policji, lub Nra zamieszkań wskazały.

W przyszłą Niedzielę, to jest dnia 29go Listopada r. b., przypada sessja delegacyjna Archi-Konfraternji Literackiej; która zaraz po zwykłej Wotywie w Kaplicy N. MARYI PANNY przy Kościele Metropolitalnym Śgo JANA, odprawioną zostanie w zabudowaniach XX. Bernardynów. Wejście od ulicy Mostowej.

Pojutrze, o godz: 6tej wieczorem, posiedzenie Centralne Warsz: Towarz: Dobroczyńności.

Dnia wczorajszego o godzinie 11tej przed południem opatrzony ŚŚ. SAKRAMENTAMI, zgasł na łonie rodziny, ś. p. Karol-Henryk *Thugutt*, b. Kupiec, Radca Handlowy, Sędzia Trybunału Handlowego, Vice-Starszy Zgromadzenia Kupców i Obywatel m. Warszawy, w 72 roku życia. Żalem przejęta pozostała Żona wraz z Dziećmi i Waukami, zaprasza Krewnych i Znajomych, na exportację zwłok, w dniu 26m b. m., to jest we Czwartek, o godz: 2ej po południu, z Kościoła XX. Bernardynów, na smętarz Powązkowski.

Jutro o godz: 10tej z rana, w Kościele XX. Bernardynów, odbędzie się żałobne Nabożeństwo za duszę ś. p. Felixa *Pozarzyckiego*, b. Naczelnika Wydziału Dóbr i Lasów w Komissji Rz: Prz: i Skarbu; na które, pozostała Wdowa wraz z Dziećmi, Krewnych, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

Julja z Gibasiewiczów, Igo ślubu *Traciewicz*, obecnie *Szymańska*, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 34. opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, onegdaj przeniosła się do wieczności. Pozostały Mąż wraz z trojgiem małoletnich Dzieci, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Kolegów, na wyprowadzenie zwłok, dziś o godz: 4tej po południu, z Kościoła XX. Bernardynów, na smętarz Powązkowski odbyć się mające.

Na dniu 7 b. m., z powszechnym żalem, zesła z tego świata w mieście Pułtuskim ś. p. Katarzyna z Żebrowskich *Lasocka*. Pozostała Córka, zaprasza Krewnych i Przyjaciół, na żałobne Nabożeństwo dnia jutrzejszego odbyć się mające w Kościele XX. Reformatów o godzinie 10tej z rana. Przytem zawiadamia o tym bolesnym wypadku liczną Rodzinę zamieszkałą w kraju tutejszym, jakoteż i zagranicą.

Onegdaj rozstała się z tym światem, po krótkiej lecz ciężkiej chorobie, Emilja z Kleinerów *Bredschneider*, Wdowa, w 58 roku życia. Pozostali Syn, Córka i Brat, zapraszają Przyjaciół, na exportację zwłok Jej, dziś o godz: 3ej po południu, z Kaplicy Szpitala Ewangelickiego, na smętarz tegoż wyznania.

W tych dniach, P. J.-Nepomucen *Kurowski*, Autor wielu dzieł gospodarskich, b. Redaktor *Tygodnika Rolniczo-Technologicznego*, otrzymał dyplom na Członka Korrespondenta Cesarsko-Królewsko-Galicyskiego Towarzystwa Gospodarczego; którego Prezesem jest Xiążę *Leon Sapieha*.

W d. 28 Paźdź: (9 Listopada), o godz: 6 wieczorem, statek parowy *Sinas*, z liczby statków kompanji lekkiej żeglugi na Newie, idąc z Schlüsselburga do Petersburga z podróżnemi, uderzył się naprzeciw małej Ochty o statek parowy prywatnego właściciela Konstantyn. Mały statek, mocno uszkodzony tem spotkaniem i mając tył swój rozbity, w przeciągu kilku minut napełnił się wodą i zatonął. Podróźni w liczbie 60, licząc w to ludzi ekwipażu, znajdowali się w największem niebezpieczeństwie; na ich krzyk pospieszyło 26 przewoźników i niektórzy mieszkańcy Ochty, i zdołali uratować 49 osób, którym dali przytułek w swych domach. Siedmnastu z liczby rozbitków, mogli niezwłocznie wrócić do siebie, inni są w dość zaspokajającym stanie zdrowia. Ludzie ekwipażu wszyscy też zostali uratowani, prócz Komisarza *Strelskiego*, którego dotąd nie znaleziono. Wydobyto z utonionych jedną kobietę i 3ch mężczyzn, w liczbie tych Pastora Luterskiego *Moritza*.

W zeszłym tygodniu, z liczby osób 22 za kradzieże i inne przestępstwa osadzonych w areszcie policyjnym, zakwalifikowano do domu badań 11, wypuszczono na wolność z oddaniem pod dozór policyjny 9; wypuszczono na wolność bez dozoru 2; za włóczęgostwo, żebractwo i t. p., wytransportowano do miejsca urodzenia osób 36, umieszczono w Domu Przytułku i Pracy 21.

W upłynionym tygodniu, sprowadzono do *Warszawy*, (oprócz tego co w spichrzach znajduje się), żyta czet: 3,822, pszenicy czet: 4,587, jęczmienia czet: 1,502, owsa czet: 2,944, grochu czet: 376, gryki czet: 371, kaszy jęczmiennej czet: 253, mąki pszennej pyłkowej czet: 785, kartosli czet: 5,365, siana fur 1,141, słomy fur 343.

Oznajmia się szanownym Damom, śpiewać mającym w Resursie Kupieckiej w chórach Oratorjum: *Cztery pory Roku* (Haydena), iż próba, która odbyć się miała we Środę dnia 25go b. m., odłożoną została do Piątku dnia 27go b. m. o godz: 6¹/₂ z wieczora. Bassy i Tenory proszeni są na Środę dnia 25go b. m. o godzinie 6¹/₂ wieczorem.

Jutro, Ś. KATARZYNY P. Męcz.; a jak mówi K. Wł: *Wójcicki*, w wydanem przez niego *Archiwum* Domowem:

W święto Katarzyny,

Są pod poduszką dziewczęcy;

W wilją Świętego Jędrzeja

Jest dla dziewcząt nadzieja. —

Owoż w wilją Śtej KATARZYNY, czyli w dniu dzisiejszym zwykle dawnemi laty, młodzież spisywała karteczki z imionami znanych im dziewcz, i takowe (to jest karteczki) kładła pod poduszki, udając się na spoczynek. W nocy zaś wyciągano jedną z tych karteczek, a jakie imię wypadło, to dziewczica miała być małżonką młodziana. Od tych to pustot weszły w użycie i powyższe przysłowia, gdyż w wilją Śgo ANDRZEJA, to samo nawzajem z karteczkami robiły dziewczęta. Jak tam dziś pójdą te wróżby, nie wiemy, ale w każdym razie życzymy, aby jak najwięcej wylosowano dziewcz i w nadchodzącym karnawale poprowadzono do Ołtarzy.

Jako przykład dla właścicieli ziemskich, a mianowicie posiadaczy lasów, stawiamy tu P. *Siedla*, Nadleśnego w *Drążdzewie*, w dobrach JW. Karola *Kraśnińskiego*. Nadleśny ten miłośnik zwierzyny, zaprowadził staraniem swoim w należących do *Drążdzewa* lasach zwierzyniec, i zaledwie lat trzy upłynęło, już się cieszy owocem swych trudów, dochowawszy się do 30tu sztuk danieli. Gdyby w miejsce zapalonego amatorstwa do tępienia zwierz, chciano w podobny sposób, jak Pan *Siedel* postąpić, wkrótce zapewne dochowalibyśmy się zwierzyny, na brak której w kraju dość często dają się słyszeć uzalania.

Zakład litograficzny J. *Müllera* przy ulicy Senatorskiej, pod Nr 467b, znany z podarków corocznych na Kolenę dla młodzieży przysposobianych, jak np. *Kółka* optyczno-mechaniczne, *Myrjoramy*, ciągle dążąc do uprzyjemnienia Publiczności nastających długich wieczorów, przygotowuje ozdobne wydanie nowej zabawy p. t. *48ma Nowa loteryjka domowa w 4ch kolorach*, i o wyjściu takowej wkrótce nie omieszka zawiadomi amatorów zabawy.

W księgarni Karola *Bernsteina*, przy ulicy Miodowej N° 483, jest do nabycia nowy *Abecadlnik* ruchomy, złożony z 24ch tabliczek, który szybkie poznanie liter tak większych jakoteż i mniejszych, dzieciom nadzwyczaj ułatwia. Exemplarz z rycinami kolorowemi, kosztuje kop. 70.

Onegdaj, Jan *Radzikowski*, zostający w służbie u Piekarza w domu Nrem 896, lat 64 łączący, nagle życie zakończył.

Słusznie bardzo gdy kto oddaje sprawiedliwość choćby obcemu, skoro na nią zasłużył; ale obok uznania wartości jednego, należy oddać i drugiemu to co mu się należy. Nie biorąc zatem nikomu za złe, zaszczytne wzmianki, jakimi nowo-przybyli piekarze z Krakowa, są od czasu do czasu udarowywani, pragnę tylko podobną poświęcić i dla P. Augusta *Gerlacha*, który zajmując się wypiekiem ciasta, doprowadził swoje bułeczki i rogalie i inne ciasta maślane, do takiej doskonałości, że nie niepozostawiają do życzenia. Ciast tych dostać można tak w sklepie na Nowym-Swiecie pod firmą jego, jako też w sklepie naprzeciw Śgo KRZYŻA, i w własnym domu jego przy ulicy Hożej. Użyta do tego wypieku mąka Warszawska mątowa, nadaje nieporównaną białość ciasta jego, które zarówno się zaleca pięknnością jak smakiem. **

Już (jak donieśliśmy) muzyka P. *Jakobiego* co Wtorek i Czwartek grywa przy ulicy Miodowej, w domu P. *Lessera*, pod Nrem 490, w zakładzie piwa bawarskiego PP. *Haberbusch, Schiele et Klawe*, a przez P. *Laszkiewicza* utrzymywanym. P. *Jakobi* rzeczywiście zadawała słuchaczy tak pod względem doboru Artystów jak i dzieł muzycznych.

Krynoliny i ostrygi wielce się rozpowszechniają. Krynoliny napotkasz na każdej ulicy, a ostrygi we wszystkich prawie handlach, a nawet restauracjach. Przykład tego dał właściciel restauracji w Hotelu Europejskim, u którego dziś dostać można świeżych ostryg Ostendzkich, a następnie w każdy Poniedziałek i Piątek, po cenie za jaką sprzedają w wszystkich handlach.

Piękny i nader urozmaicony program wykona jutro w *Nowej Arkadji* orkiestra pod dyrekcją Ign: *Dobrzyń-*

skiego, a mianowicie: Uwertura z *Kopciuszką*, (Rossinięgo); *Sen na Oceanie*, Walec (Guongla); *Attaque-Quadrilles*, (Straussa); Uwertura z Opery *Otton Łucznik*, (A. Münchheimera); Uwertura z Opery *Woziwoda Parryzki*, (Cherubinięgo); Polonez koncertowy na klarynet i obój, J. V. *Hamma* (na powszechne żądanie); *Glocken Galopp*, (Canthala); Uwertura z Opery *Wolny Strzelec*, (Webera); *Marsz uroczysty* (Ig: Dobrzyńskiego); Symfonia (C. dur J. Haydena), a) Allegro, b) Andante, c) Menuetto, d) Finale.

Jutro w *Salonie Doliny Szwajcarskiej*, orkiestra pod dyrekcją P. *Brauna*, po raz pierwszy wykona wielką *Symfonię* (Gaadego Nr 5); Uwerturę z Opery *Oberon* (Webera); Uwerturę *Ruy-Blas* (Mendelssohna), i inne dzieła muzyczne.

Wczoraj, w Teatrze Rozmaitości, przywołani zostali: po Kom: *Pamiętniki Szatana*: Paol *Ziemińska* 3-kroć, Panna *Dutkiewicz* 2-kroć, PP. *Stolpe* 6-kroć i *Rychter* 3-kroć.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, dają rs. 5 kop: 61; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, dają rs. 88 kop: 66, wartość kuponu kop: 58³/₆; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 63, wartość kuponu kop: 25⁷/₆; za *Rosyjską pożyczkę* z r. 1854 oprócz kuponu, dają rs. 110 kop: 43; z r. 1855, dają rs. 112 kop: 43; kupon kop: 56¹⁷/₁₈.

ANGLJA. *Londyn, 18go Listopada.*— Z Plymouth donoszą, że w ostatnich tygodniach próbowano tam wydobyć drut zerwany telegrafu traos-atlantyckiego, na dnie morza spoczywający. Próba ta powiodła się w części. Wywindowano do 53 mil ang: drutu cienkiego, a około 5 mil, grubego przybrzeżnego, gdy ten ostatni znowu się przerwał. Nastąpiła później niepogoda, nie dozwoliła robić dalszych poszukiwań. Z wydobytych części drutu przekonano się, że bynajmniej przez leżenie w morzu uszkodzony nie został.— Rząd Angielski zamówił u fabrykantów Belgijskich w Lüttich, 80,000 sztuk broni piechotnej, 3,000 karabinów, 35,000 bagnatów, w ogóle za sumę 6,450,000 funt: szt.— *Globe* donosi, że żądanie gotówki ciągle jest znaczne, a dyskontowanie utrudnione w skutku bankructw. Znacomity dom E. *Sieveling i Syn*, zbankrutował. Passiva jego wynoszą 1,000,000 funt: szt.— *Gazette* ogłasza dziś nominacje: Sir *Johna Lawrence*, Komissarza w Pendszabie, na Kawalera Wielkiego Krzyża; Jenerał-Majora *Henry Havelock* i Pułkownika *Wilson*, na Komandorów; a Pułkownika *Chamberlain*, na Członka Orderu *Łaźni*.— W szczególmem memorandum jest powiedziane, że Pułkownik *Neill* i Podpułkownik *Nicholson*, otrzymaliby Krzyże Komandorskie tegoż Orderu, gdyby nie byli polegli.— Xiążę *Fryderyk-Wilhelm* Pruski, wczoraj wieczorem wyładował w Dover, a zjadłszy obiad w hotelu *Royal-Ship*, udał się nadzwyczajnym pociągiem do Londynu, a następnie do Windsoru, gdzie stanął przed 9tą wieczór. (St: Anz).

FRANCJA. *Paryż, 19go Listop:*— Minister spraw wew: poufnyim okólnikiem wezwał Prefektów, izby złożyli dokładne raporta o biegu interesów i stosunkach pieniężnych w swych okręgach administracyjnych. Uwaga rządu mianowicie zwróconą jest na zmniejszenie robót w niektórych fabrykach. Im bardziej terażniejsze

presilenie przypisać należy, choć w części, przesadzonej obawie, tym usilniej Rząd stara się wzmacniać zaufanie przedsiębiorców i wspierać ich środkami właściwymi.— Minister stanu *Fould*, dziś o 1ej w południe, wyjechał do Londynu. Z Algieru 16go Listopada donoszą telegrafem, że tameczny stan rzeczy jest wyborny. W Kabylii panuje zupełna spokojność. Budowa fortu *Napoleona* i inne szybko postępują. Kilka pułków wraca do Francji. (St: Anz).

Cesarz *Napoleon* w przyszłą Niedzielę opuszcza Compięgne. Powołuje go do Paryża potrzeba stawienia czoła presileniu finansowemu i zgubnym jego następstwom, a szczególnież też zawieszeniu pracy w wielkich zakładach przemysłowych. Zdaje się jednak, że energiczne usiłowania rządu, potrafią choć w części zapobiedz złemu.— W Paryżu szerzy się pogłoska, że podróż P. *Fould* do Londynu ma na celu nietylko układy finansowe ale zarazem porozumienie się z Anglią w kwestji Xięstw Naddunajskich. Przypisują także zatrzymaniu przez Cesarza najdłużej w Compięgne Posłów: Angielskiego, Pruskiego i Rosyjskiego, porozumienie się między Rosją i Francją w tejże samej kwestji. Obecnie idzie o przyjęcie przez Anglię decyzji ułożonej przez te dwa mocarstwa.— Mówią, iż wkrótce wysłane zostaną rozkazy do Admiratów *Rigault de Genouilly* i *Seymour*, aby energicznie wznowili kroki nieprzyjacielskie przeciw Cesarzowi Chińskiemu. (In: Bel).

GRECJA. *Ateny, 12go Listopada.*— Wczoraj P. *Bulgares* otworzył obrady Izb, przez odczytanie stosownej odezwę Królewskiej. (St: Anz).

Madryt 13 Listop:— W Barcelonie odkryto spiszek Karlistowski, mający rozgałęzienia w całej Katalonji i zagranicą. Głównym kierownikiem spisku, ma być był przywódca Karlistowski *Marsal*, na czele zaś spiskowych w Barcelonie, stał niejaki *Montseval*, który także dowodził oddziałem podczas wojny domowej a później ułaskawiony został. Przrzekł on poczynić ważne zeznania i dla tego Kapitan Jenerałny Katalonji zniósł wyrok śmierci, wyrzeczony nań przez sąd wojenny. *Marsal* szczególnież między robotnikami werbował spiskowych. (St: Anz).

SZWAJCARJA. *Genewa, 15go Listop:*— Wczoraj przybyła tu z orszakiem J. C. W. WIELKA KSIĘŻNA HELENA PAWEŁÓWNA. (N. Pr: Ztg).

TURCJA. *Konstantynopol, 14go Listopada.*— Dywany Xięstw Naddunajskich zajęte są wygotowaniem memorjału, który chcą doręczyć Pełnomocnikom Mocarstw reprezentowanym w Bukarescie.— *Reszyd* Pasa postanowił wysłać dywizję wojsk Tureckich do Sylistrii, dla wzmocnienia tamecznej załogi.— Słychać, że flotylla w Bassorach składać się będzie z 11tu wielkich okrętów i 40tu kanonjerek. Samo Bassorach ma być silnie ufortyfikowane.— *Moniteur de la Flotte* donosi, że z trzech parostatków, które Bej Tunetański posiada, dwa wyruszyły z La Goulette do Sphrax na wyprawę, pod rozkazami brata Beja. Wyprawa ta ma być skierowaną przeciw Guma, przywódcy powstańców Arabskich na granicy Trypolitańskiej.— Telegraf z Konstantynopola do Belgradu nie został jeszcze oddany do użytku publicznego, gdyż Urzędnicy właściwi nie przybyli dotychczas do Nissy. Prace około telegrafu z Adryanopola przez Salonichi do Aten, rozpoczną się na przy-

szą wiosnę. — Z Trapezuntu 8go Listopada donoszą, że Poseł Francuzki przy Dworze Perskim, Baron *Pichon* wyjechał 6go t. m. do Erzerum. (St. Anz.).

WŁOCHY. *Turyń, 19go Listopada*, (telegramy). — Dotychczas wiadomy jest wypadek 154 wyborów. Z tych 48 tylko wypadło na korzyść krańcowej prawej strony, reszta należy do rozmaitych odcieni liberalnych. — Druk podwodny telegraficzny między Cagliari na wyspie Sardynji, i Malta, został już założony i komunikacja depesz odbywa się pomyślnie. Odtąd więc poczta Indyjska z Alexandrii dowieziona będzie tylko do Malty, a ztąd przesyłana telegrafem. Jest w projekcie także telegraf bezpośrednio łączący Alexandrję z Tryestem. (N. Pr: Z.).

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Bryczyński Stan: Oby: z Wiązowny nr 1072; Feliński Tom: Ob: z Żytomierza nr 634; Moszczulski Jul: Ob: z Żytomierza nr 634; Niemcewicz Alex: Ob: z Brześcia Lit: nr 634; Pilitowscy Teofil i Józ: Ob: z Sokółwka nr 556. — Atarszczyków Podpułk: z Brześcia Lit: nr 634; Bielicki Jan Ob: z Domaradzyna nr 584; Chruszczew dym: Rotm: z Cesarstwa nr 634; Jańkowski Marcin Major z Radomia nr 1788; Moniuszko Konst: Lekarz z Tykocina nr 625; Sapieha Paweł Xiążę z Grodna nr 634.

Wyjechali: Droszewski Stan: Ob: do Rawy; Glinka Józ: Ob: do Szczawina; Truszkowski Jul: Ob: do Łodzi. — Cielecki Konst: Ob: do Lublina; Dembiński Kar: Oby: do Poppa.

Przyjechali koleją żelazną: Bischoff-Kestner Jan-Jakób Kup: z Lipska nr 414; Barteliga-Marja Kup: z Paryża nr 414; Bogusz Marja Ob: z Krakowa nr 625; Hercensteja Grzeg: Lekarz z Paryża nr 414; Kann Samuel Rom: Kup: z Wrocławia nr 414; de Secqueville Karol Vice-Hrabia z Paryża nr 414. — Hirszman Aug: właściciel fabryki z Wrocławia nr 2920; Jahoz Robert Dystylator wódek z Poznania nr 601; Karnicka Emilia Żona Rz: R. S., Sekretarza Stanu przy Radzie Admistr: Rótlestwa, z Paryża; Witanowska Anna Wdowa po Gubernatorze Cyw: August:, z Drezna nr 468/9.

Wyjechali koleją żelazną: Bereznicka Elżbieta Ob: do Poznania; Rogowski Ant: Ob: i Schremar Kazi: Kup: do Krakowa. — Giselan Fran: Naucz: do Szwejcarji; Kosicki Fran: Kontroler Żegluga Parowej do Wiednia.

DONIESIENIA.

Dnia 15/27 Listopada r. b. o godzinie 3 z południa, w Xięgarai pod Nr 497c przy ulicy Miodowej istniejącej, odbywać się będzie licytacja **XIĄŻEK** w językach polskim i francuzkim, oraz Nut muzycznych w 4ch oddziałach, to jest: Dzieł w Xięgarai będących, od summy rs. 1249 k. 50; Dzieł w języku polskim w Czytelni od summy rs. 282 k. 42; Dzieł w języku francuzkim, również w Czytelni znajdujących się, od summy rs. 210 k. 13, i Nut muzycznych, od summy rs. 1103 k. 46. Vadium do licytacji do każdego oddziału na rs. 200 jest oznaczone; w razie braku konkurentów na nabycie w oddziałach oznaczonych, licytacja odbywać się będzie w tymże dniu szczegółowo pojedynczych Dzieł. O bliższych szczegółach pragnący się przekonać, zechcą zgłosić się do Teodora Łąckiego Patrona pod Nr 1776, i Samuela Orgelbranda Xięgarza pod Nr 496 zamieszkałych, do tejsze sprzedają Sądownie upoważnionych, i tamże przejrząny być może opis Dzieł na licytację wystawionych. — Samuel *Orgelbrand*. Teodor *Łącki*, Patron.

Oczekiwane **OWOCE** z Paryża: Paires Duchesse, bon Curé, Pommes Calville, Canada, nadeszły do Składu Win i Towarów Rolonjalnych, Stanisława *Rozmanith*, przy ulicy Nowy-Swiat.

Dnia 13/25 b. m. o godz: 11 rano, w gmachu Szpitala Ś. Rocha, pod Nr 395 przy ulicy Krakow-Przedm:, odbędzie się sprzedaż starego Żelaza, Łózek, Rzeczy po zmarłych i t. p., a to przez publiczną licytację, za gotowe pieniądze.

Kommissarz Administra: Cyrkułów 4, 5, 6. Na żądanie Opieki nieletniej Pauliny Wajsel, i skutkiem upoważnienia Prezesa Trybunału Cywilnego Guberaji Warszawskiej, z dnia 4 (16)

W Drukarni Kurjera Warszawskiego. — Wolno drukować d. 12 (24) Listopada 1857 r. — Starszy Cenzor, F. *Sobieszczański*.

b. m. i r. Nr 9,094, podaje do publicznej wiadomości, iż **Kuchomości** po niegdy Maryannie Wajsel pozostałe, w dniu 14 (26) b. m. i r. pod Nr 2424 przy ulicy Nowolipie, o godzinie pierwszej z południa, przez publiczną licytację sprzedane zostaną. — Rada Dworu, *Paniewski*.



KAWJORU świeżego Astrachańskiego mało-solonego; oraz **WINOGRON** prawdziwych Astrachańskich i K A R U K U rybiego, nadeszł znowu świeży transport do głównego składu przy ulicy Senatorskiej, w domu WW. Piotrowskich, trzeci sklep od rogu ulicy Miodowej. — B. *Miedwiednikow*.



SIELAW Augustowskich, **Łososia** wędzonego i **Minogów** Elbląskich, otrzymał znaczny transport Handel Win i Korzeni Kędzierzawskiego, przy ulicy Długiej pod Nr 587, naprzeciw domu Lasockie zwanym.

W Niedzielę dnia 22 b. m. wieczorem, idąc z Nowego-Swiata na ulicę Chmielną, zgubiono **MUFEK tumakowy**. Uczciwy znalazca raczy oddać do Drukarni Kurjera, za co otrzyma rsr. 3 (jeżeli takowe zechce przyjąć).



Dnia 23go b. m. zgubiony został na ulicy lub w Sklepie, PUGLARES, w którym znajdowało się: trzy Papierki 50-Rublowe Rossyjskie, sześć czy siedm Papierków 25-rublowych Rossyjskich i Polskich, Bilet Bankowy francuzki na 500 franków, pięć Papierków 1-Rublowych, różne Notatki i dwa Bilety wizytowe. Łaskawy znalazca raczy oddać do Redakcji Kurjera, lub pod Nr 1252 przy ulicy Nowy-Swiat, na 1sze piętro, w domu dawniej Ożarówskich, za Nagrodą rub: sr. 15.



KAWJORU świeżego Astrachańskiego zupełnie mało-solonego, nadeszł świeży transport do głównego Składu przy ulicy Senatorskiej, w domu WW. Piotrowskich. — M. *Zyżyn*.

Nagrody rs. 3. — W przejeździe od Kolei żelaznej na ulicę Krochmalną, zgubiono **Chustkę** welnianą damską, Koszulę webową męzką, Tiulików kilkanaście łokci, i inne drobiazgi, w pudełku drewnianem okragłem. Łaskawy Znalazca raczy oddać za powyższą nagrodą, pod Nr 1007b przy ulicy Krochmalnej, na prawo od frontu, pierwsze drzwi na dole.

Rs. 6 nagrody temu, co odsiesie na ulicę Długą do Apteki W. Wenera, zgubioną zeszelą noey przed Dworcem Kolei Żelaznej, lub w przejeździe na ulicę Długą, **PACZKĘ** zawierającą 3 Parasole jedwabne, dwie Łaski, Cybuch antyk, oraz Zasawę żelazną do okna.

Onegdaj wieczorem, biedna Służąca, przechodząc ulicę Freta na Nowe-Miasto, zgubiła **Rs. 14**, zawiązane w Chustkę cienką, papierek 3-rublowy, 7 pojedynczych, a reszta drobnymi. Sumienny Znalazca raczy oddać pod Nr 549a, na Krasińskich placu, do Handlu Win W. Brylińskiego.

Wezoraż wieczorem, przejeżdżając z Krakow-Przedm: na Leszno, wypadło z dorożki **Pudełko** zamknięte, w którym znajdowały się dwa Kapelusze Damskie. Uprasza się łaskawego Znalazcy, o oddanie przy ulicy Leszno pod Nr 736, do Gospodarza, za stosowną nagrodą.

Dziś rano zimna stopni 2. Wezoraż w południe ciepła stopni 2. Dziś rano wysokość wody na *Wiśle*, stóp 2 cali 2.
TEATR ROZMAIT: Jutro, na żądanie, *Kobiety z Ramienia*. Dziś, w Sali Tow: Dobr:, przedostatnie przedstawienie *Obrazów Optycznych D. ZONER*. — Jutro, ostatnie przedstawienie.

OSTRYGI otrzymuje codziennie Haadel Tomasa *Czaban*, w gmachu Teatralnym Nro 474.

OSTRYGI Holsztyńskie i Angielskie Natives, nadeszły do Handlu Jana Riedel, przy ulicy Nowo-Senatorskiej.

Ostrygi świeże Angielskie (Natives), nadeszły do Handlu podpisanego, i takowe regularnie co drugi dzień nadchodzić będą przy ulicy Długiej Nr 547. — J. *Woffin*.

Obrazy Wielkiej CYKLORAMY Wojny Krymskiej i innych obecnej Wystawy, na placu Krasińskich, na żądanie, jeszcze do 1go Grudnia, są do widzenia, po cenie zużonej.